
  

 

 

 

 
คำสั่งคณะทันตแพทยศาสตร์ 

ที ่         / 2568 
เรื่อง  แต่งตั้งอาจารย์ที่ปรึกษานักศึกษาทันตแพทย์ ระดับปริญญาตรี  ปีการศึกษา  2568 

---------------------------------------- 

                 เพ่ือให้นักศึกษาทันตแพทย์แต่ละคนมีอาจารย์ที่ปรึกษาในการให้คำแนะนำเกี่ยวกับด้านการเรียนของ
นักศึกษา ตลอดจนปัญหาในด้านอ่ืน ๆ ซึ่งอาจจะมีขึ้นในระหว่างการศึกษาตลอดหลักสูตร ฉะนั้น อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๔๐ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ.  ๒๕๕๑  ประกอบกับข้อ ๖  และ ข้อ ๒๓  แห่ง
ข้อบังคับมหาวิทยาลัย เชียงใหม่ ว่าด้วย ชื่อตำแหน่ง  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  วาระการดำรงตำแหน่ง  การพ้นจาก
ตำแหน่ง และอำนาจและหน้าที่ของรองอธิการบดี   ผู้ช่วยอธิการบดี  หัวหน้าส่วนงาน  รองหัวหน้าส่วนงาน  และ
ตำแหน่งบริหารอ่ืน  ในส่วนงานวิชาการและส่วนงานอ่ืน  พ.ศ.  ๒๕66   คณะทันตแพทยศาสตร์จึงแต่งต้ังผู้มีรายชื่อ
ดังต่อไปนี้เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา ดูแล รับผิดชอบนักศึกษาทันตแพทย์ระดับปริญญาตรี รหัสต่าง ๆ ดังนี้ 

ก. อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษาทันตแพทย์  รหัส 68… 
๑. อาจารย์ ทันตแพทย์ ดร.สุวัฒน์ ตันยะ 68๐๙๑๐๐๐๑ – 68๐๙๑๐๐๑1 
2. อาจารย์ ทันตแพทย์ ดร.ดนุพงษ์ ชัยอรยิะกุล 68๐๙๑๐๐๑2 – 68๐๙๑๐๐22 
3. อาจารย์ ทันตแพทย์ลภน   มุทธาพงศ์ 68๐๙๑๐๐23 – 68๐๙๑๐๐32 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.กันยารัตน์ คอวนิช 68๐๙๑๐๐33 – 68๐๙๑๐๐42 
5. รองศาสตราจารย์ ทันตแพทย์สุรวุฒน ์ พงษ์ศิริเวทย์ 68๐๙๑๐๐43 – 68๐๙๑๐๐52 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิงภัทรานันท์ มหาสันติปิยะ 68๐๙๑๐๐53 – 68๐๙๑๐๐62 

ข. อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษาทันตแพทย์  รหัส 67… 
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ ดร.จิตจิโรจน ์ อิทธิชัยเจริญ 67๐๙๑๐๐๐๑ – 67๐๙๑๐๐๑1 
2. อาจารย์ ทันตแพทย์หญิงณัฐนิช บุญทรง 67๐๙๑๐๐๑2 – 67๐๙๑๐๐22 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิงสุพัตรา แสงอินทร์ 67๐๙๑๐๐23 – 67๐๙๑๐๐32 
4. อาจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.กชกร บุญยะเลขา 67๐๙๑๐๐33 – 67๐๙๑๐๐42 
5. อาจารย์ ทันตแพทย์ ดร.เอธัส อำพนนวรัตน์ 67๐๙๑๐๐43 – 67๐๙๑๐๐52 
6. รองศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ ดร.คณิช   ตรีภูวพฤทธิ์ 67๐๙๑๐๐53 – 67๐๙๑๐๐62 

ค. อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษาทันตแพทย์  รหัส 66… 
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์บุญชัย เชาวน์ไกลวงศ์ ๖6๐๙๑๐๐๐๑ – ๖6๐๙๑๐๐๑1 
2. อาจารย์ ทันตแพทย์ ดร.กชพล คูหารัตนไชย ๖6๐๙๑๐๐๑2 – ๖6๐๙๑๐๐22 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.วรพร หอมเสียง ๖6๐๙๑๐๐23 - ๖6๐๙๑๐๐24, 

๖6๐๙๑๐๐26 - ๖6๐๙๑๐๐33 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.สาวิตรี วะสีนนท์ ๖6๐๙๑๐๐34 – ๖6๐๙๑๐๐44 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิงวีรนุช ทองงาม ๖6๐๙๑๐๐45 – ๖6๐๙๑๐๐55 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์วริศ เผ่าเจรญิ ๖6๐๙๑๐๐56 – ๖6๐๙๑๐๐67 

 



๒ 
 

ง. อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษาทันตแพทย์  รหัส 65… 
๑. อาจารย์ ทันตแพทย์ณัฐกานต์ ชัยพัฒนาวรรณ   ๖5๐๙๑๐๐๐๑ – ๖5๐๙๑๐๐๑0 
2. อาจารย์ ทันตแพทย์ธารินทร์    เพียงสุข ๖5๐๙๑๐๐๑1 – ๖5๐๙๑๐๐20, 

๖6๐๙๑๐๐225 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์อาณัติ เดวี ๖5๐๙๑๐๐21 – ๖5๐๙๑๐๐30 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.ปิยะนุช   เพ่ิมพานิช ๖5๐๙๑๐๐31 – ๖5๐๙๑๐๐41 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.พัทนินทร์ มนตรีขจร ๖5๐๙๑๐๐42 – ๖5๐๙๑๐๐52 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ยุทธการ อัศว์ไชยตระกูล ๖5๐๙๑๐๐53 – ๖5๐๙๑๐๐63 

จ. อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษาทันตแพทย์  รหัส 64… 
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ณัชพล จมูศรี ๖4๐๙๑๐๐๐๑ – ๖4๐๙๑๐๐๑0 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทยชนธีร ์ ชิณเครือ ๖4๐๙๑๐๐๑1 – ๖4๐๙๑๐๐20 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ ดร.ธีระพงษ์ ม้ามณี ๖4๐๙๑๐๐21 – ๖4๐๙๑๐๐31 
4. รองศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.ธนิดา ศรีสุวรรณ ๖4๐๙๑๐๐32 – ๖4๐๙๑๐๐42 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ ดร.คธาวุธ เตชะสุทธิรัฐ ๖4๐๙๑๐๐43 – ๖4๐๙๑๐๐53 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์อติศักดิ์ จึงพัฒนาวดี ๖4๐๙๑๐๐54 – ๖4๐๙๑๐๐64 

ฉ. อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษาทันตแพทย์  รหัส 63… 
๑. ผู้ช่วยศาสตรจารย์ แพทย์หญิง ทันตแพทย์หญิงนุชดา ศรียารัณย ๖3๐๙๑๐๐๐๑ – ๖3๐๙๑๐๐๑1 
2. ผู้ช่วยศาสตรจารย์ ทันตแพทย์ธีรัช สว่างปัญญางกูร ๖3๐๙๑๐๐๑2 – ๖3๐๙๑๐๐22 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.นภัสสร อ่ิมเอิบ ๖3๐๙๑๐๐23 – ๖3๐๙๑๐๐33 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์วัชรพงษ์ อริยเกรียงไกร ๖3๐๙๑๐๐34 – ๖3๐๙๑๐๐44 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.ปิ่นปินัทธ์ วณิชย์สายทอง ๖3๐๙๑๐๐45 – ๖3๐๙๑๐๐55 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์อานนท์ จารุอัคระ ๖3๐๙๑๐๐56 – ๖3๐๙๑๐๐65 
 
ช. อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษาทันตแพทย์  รหัส 62… 
1. รองศาสตราจารย์ ทันตแพทย์สุรวุฒน ์ พงษ์ศิริเวทย์ ๖2๐๙๑๐๐04 
2. รองศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ ดร.วรัตม์ ลีลาพรพิสิฐ ๖2๐๙๑๐๐๑3, ๖2๐๙๑๐๐19, 

๖2๐๙๑๐๐20 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.วรรณกมล ปัญญารักษ์ ๖2๐๙๑๐๐22, ๖2๐๙๑๐๐25 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.กันยารัตน์ คอวนิช ๖2๐๙๑๐๐58 

ซ. อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษาทันตแพทย์  รหัส 61… 
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.วรกัญญา บูรณพัฒนา ๖1๐๙๑๐๐๑3 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ ดร.กิตติพงศ์ เลาสุวรรณ์ ๖1๐๙๑๐๐52, ๖1๐๙๑๐๐54 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ชนธีร์ ชิณเครือ ๖1๐๙๑๐๐61 

ฌ. อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษาทันตแพทย์  รหัส 60… 
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์บุญชัย เชาวน์ไกลวงศ์ ๖๐๐๙๑๐๐02 
2. รองศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.มาริสา สุขพัทธี ๖๐๐๙๑๐๐15 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์วริศ เผ่าเจริญ ๖๐๐๙๑๐๐56 



๓ 
 

 
ญ. อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษาทันตแพทย์  รหัส  ๕7… 
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.อารีรัตน์ นิรันต์สิทธิรัชต์ ๕๗๐๙๑๐๐๗5 
 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่          พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖8        
                                                         

 
            (ผูช้่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ชนธีร์   ชิณเครือ) 
                รองคณบดี  ปฏิบัติการแทน 
               คณบดีคณะทันตแพทยศาสตร์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติ ว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยการใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2564 

 


		2025-05-30T06:55:12+0000
	Chiang Mai University
	chonatee.ch@cmu.ac.th


		2025-05-30T07:12:21+0000
	Chiang Mai University
	budsabun.k@cmu.ac.th


		2025-05-30T07:12:22+0000
	Chiang Mai University
	budsabun.k@cmu.ac.th




